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Asiantuntijalausunto                              

DKIR/462/00.05.00/2023            25.05.2023 

 

Asia Lausunto verohallinnon päätöksestä hyväntekeväisyysjärjestö-

jen ja uskonnollisten yhdyskuntien arvonlisäveron palautusha-

kemukseen sisällytettävistä tiedoista ja hakemukseen liitettä-

vistä asiakirjoista sekä varastokirjanpidon edellytyksistä. 

Verohallinnolle 

Kuten Kirkkohallitus 19.1.2023 antamassaan lausunnossa hallituksen esityk-
sestä eduskunnalle arvonlisäverolain muuttamisesta ja eräiksi muiksi laeiksi 
arvioi, seurakunnat eivät juurikaan osta tavaroita, joita ne veisivät Yhteisön ul-
kopuolelle osana siellä harjoittamaansa hyväntekeväisyys- tai avustustoimin-
taa. Yksittäiset seurakuntien avustuskohteisiin toimittamat tavaraerät ovat to-
dennäköisimmin lahjoituksina saatuja. 

Verohallinnon päätöksessä Kirkkohallitus pitää kuitenkin hyvänä, ettei palau-
tushakemukseen sisällytetä asiakirjoja kuten laskuja tai viennin todentavia 
asiakirjoja. Menettely sujuvoittaa ja keventää hakuprosessia. Palautushake-
mukselle liitettävä laskuerittely edellyttää kuitenkin, että kirjanpitojärjestel-
mässä on tunniste, jonka perusteella palautukseen oikeuttavat laskut voidaan 
eritellä ja raportoida. Jotta oikeus palautuksen hakemiseen tulee huomioiduksi 
jo laskun tiliöintivaiheessa, tavaroita hankittaessa on oltava tiedossa, että juuri 
kyseinen erä on tarkoitettu toimitettavaksi Yhteisön ulkopuolelle avustuksena 
toimitettavaksi. 

Kirkkohallitus toivoo, että verohallinto antaa vielä tekniset ohjeet siitä, minkä-
laisella tunnisteella ja miten laskuerittely tulee laatia, jotta uuden menettelyn 
edellyttämät järjestelmämuutokset voidaan toteuttaa. 

Seurakuntien toiminnan luonteesta johtuen seurakunnissa ei juurikaan ole va-
rastoja eikä varastonhallintajärjestelmiä. Näin ollen tavaroiden, joista voidaan 
hakea palautusta, ostot ja viennit tulee täsmätä manuaalisesti nämä toimet to-
dentaviin asiakirjoihin. Palautukseen oikeuttavien tavaroiden varastokirjanpito 
vaatii teknisten ratkaisujen puuttuessa käytännössä tavaroiden säilyttämisen 
fyysisesti erillään mahdollisista muista varastoitavista tavaroista, mikä ei tuot-
tane seurakunnissa haasteita. 

 

Pekka Huokuna Johanna Simpanen 
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